
Dz.U./S S67
03/04/2020
159915-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

1 / 5

03/04/2020 S67
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159915-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Bierutów: Usługi związane z odpadami
2020/S 067-159915

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Urząd Miejski w Bierutowie
Adres pocztowy: ul. Moniuszki 12
Miejscowość: Bierutów
Kod NUTS: PL518
Kod pocztowy: 56-420
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Joanna Płóciennik
E-mail: przetargi@bierutow.pl 
Tel.:  +48 713146251
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bierutow.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Bierutów.
Numer referencyjny: IR.2710.2.2020.JP

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór, zagospodarowanie i transport odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych w okresie od 1.4.2020 do 31.12.2020 z terenu miasta i gminy Bierutów.

mailto:przetargi@bierutow.pl
www.bierutow.pl


Dz.U./S S67
03/04/2020
159915-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

2 / 5

03/04/2020 S67
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 5

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 709 575.33 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000
90512000
90513100

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL518
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto i gmina Bierutów, Polska, woj. dolnośląskie, powiat oleśnicki.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, zagospodarowanie i transport odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych w okresie od 1.4.2020 do 31.12.2020 z terenu miasta i gminy Bierutów.
2. Zakres zamówienia obejmuje:
2.1. odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach
i kontenerach pochodzących z nieruchomości zamieszkałych w przypadku właścicieli nieruchomości
prowadzących selektywną zbiórkę odpadów, odpady stanowiące pozostałość po wysegregowaniu wszystkich
frakcji, do których wysegregowania zobowiązuje regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta
i gminy Bierutów. W przypadku właścicieli nieruchomości nie prowadzących selektywnej zbiórki- odpady
zmieszane, które zawierają różne frakcje odpadów, w tym również frakcje, które można gromadzić selektywnie,
2.2. odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych z nieruchomości zamieszkałych, zbieranych zarówno
w workach, pojemnikach oraz kontenerach w odpowiednich kolorach wg obowiązującego regulaminu:
a) papier i makulatura – kolor niebieski,
b) metale i tworzywa sztuczne – kolor żółty,
c) szkło – kolor zielony,
d) popiół – kolor szary,
e) odpady komunalne ulegające biodegradacji- kolor brązowy, (właściciel nieruchomości może posiadać
kompostownik przydomowy wówczas jest zwolniony z obowiązku posiadania pojemnika na bio),
f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – dopuszczony kolor to czarny, metalowy – ocynkowany,
ciemnoszary lub ciemnozielony). Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych
dopuszcza się pojemniki o pojemności 110 l, które traktuje się jako równoważne pojemnikom o pojemności 120
l,
g) odbiór odpadów wielkogabarytowych (meble, okna, wanny, brodziki, telewizory, lodówki, opony
samochodowe i inne) dwa razy w roku od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wystawionych przed
nieruchomością.
2.3. Odbiór i zagospodarowanie wszystkich odpadów komunalnych zebranych selektywnie w Punkcie
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
2.4. Transport odpadów.
2.5. Utrzymanie porządku i czystości wokół pojemników podczas odbioru odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości.



Dz.U./S S67
03/04/2020
159915-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

3 / 5

03/04/2020 S67
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 5

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Na podst.art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zam.
udzielane jest przez zamawiającego, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:
a) zam. sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę,odp. kontroli sprawow. nad własnymi jedn., poleg. na domin.
wpływie na cele strat. oraz istotne decyzje dot. zarządz. sprawami tej osoby prawnej,
b) ponad 90 % działal. kontrol. osoby prawnej dot. wykonyw. zadań powierzonych jej przez zam. sprawującego
kontrolę lub przez inną osobę prawną,nad którą ten zamawiający sprawuje kontrolę, o której mowa w lit. a,
c) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego. W świetle art. 6d ust.
1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach burmistrz jest obowiązany udzielić zam. publ. na odb.
odpad. komun. od właścicieli nieruch., o których mowa w art. 6c, albo zam. publ. na odb. i zagospod. tych
odpadów. Biorąc pod uwagę powyższe uregulowania prawne należy stwierdzić, że ustawod. dopuszcza obok
trybu przetargowego także możliwość udzielania zam. z wolnej ręki pod warunkiem spełnienia przesłanek
określonych w art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp. W przypadku GSK Bierkom Sp. z o.o. wskazane przesłanki
występują łącznie. Przesłanka z art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. a ustawy Pzp została spełniona z następ. względów.
Zamaw. jest jednostką sam. teryt., a tym samym należy do grona jedn. sektora fin. publ.,o których mowa w art.
9 pkt 2 ustawy o fin. publ. GSK Bierkom Sp. z o.o. jest nowopowstałą spółką prawa handlowego posiadającą
status komunalnej osoby prawnej. Założycielem Sp. jest Miasto i Gmina Bierutów. Spółka została zawiązana
6.12.2019 przez Burmistrza Bierutowa, działającego w imieniu MiG Bierutów. MiG Bierutów posiada 100 %
udziałów w spółce i zachowuje te udziały przez cały okres trwania zobowiązania do świadczenia usług publ.
MiG Bierutów ma decydujący wpływ na decyzje podejmowane przez spółkę w zakresie prowadzonej przez
nią działalności o charakterze użyt. publ. zleconej przez gminę. Organ. Spółki są Zgromadzenie Wspólników,
w imieniu którego działa zgodnie z ustawą o gospod. komun. Burmistrz Bierutowa, RN powoływana przez
Walne Zgromadzenie, Zarząd Spółki powoływany przez RN na wniosek Walnego Zgromadz. Ponadto Walne
Zgromadz. uchwaliło zasady kształt.wynagrodzeń członków organu nadzorczego i zarządzającego podejmując
odpowiednio uchwały nr 2/2019 oraz 3/2019 w dniu 16.12.2019 r. Spełniony jest więc warunek posiad. kontroli
przez instytucję zamawiającą, ponieważ gmina zachowuje dominujący wpływ na cele strategiczne oraz istotne
decyzje dot. zarządzania sprawami tej osoby prawnej. Warunek określony w art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. b ustawy
Pzp, by ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczyło wykonywania zadań powierzonych
przez Zamawiającego, GSK Bierkom Sp. z o.o. spełnia w następujący sposób, że planowana działalność inna
niż powierzona nie przekroczy progu 10 %, a powierzona progu 90 %. Za spełnioną należy uznać również
przesłankę trzecią z art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. c ustawy Pzp, gdyż żadna prywatna osoba bądź przedsiębiorstwo



Dz.U./S S67
03/04/2020
159915-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

4 / 5

03/04/2020 S67
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 5

nie posiada udziałów w kapitale tego podmiotu. W zakresie planowanego powierzenia zadań dot.odbioru
odpadów należy wskazać również na treść znowel. regulacji ucpg. Na mocy ustawy o zm. ustawy Pzp, od
1.1.2017 weszły w życie regulacje pozwalające na zastos. powierzenia in house w trybie zam.z wolnej ręki
także w stosunku do usług odbioru odpad. komunal. od właścicieli nieruchomości. Ponadto zadanie związane z
odbiorem i zagospod. odpadów komunal. jest zadaniem własnym gminy. Wyboru trybu udzielania zam.z wolnej
ręki dokonano przede wszystkim w celu zapewnienia mieszkańcom MiG Bierutów wysokiej jakości usług oraz
świadczenia ich po rozsądnych cenach. GSK Bierkom Sp. z o.o. jako spółka komun. nie jest nastawiona na
generowanie wysokiego zysku. W ramach działalności spółka wykonuje usługi w ogólnym interesie gospod. w
celu zaspakajania zbior. potrzeb mieszkańców gminy.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2020/S 054-129301

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
31/03/2020

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Gminna Spółka Komunalna Bierkom Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Zielona 4a
Miejscowość: Bierutów
Kod NUTS: PL518
Kod pocztowy: 56-420
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 709 575.33 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 722 167.50 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129301-2020:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S67
03/04/2020
159915-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

5 / 5

03/04/2020 S67
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 5

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/04/2020

www.uzp.gov.pl

